
Ersatzteilliste

Tuchel-Trac Quattro
Tuchel Maschinenbau GmbH   -   Holsterfeld 15   -   48499 Salzbergen   -   Germany

Telefon: +49 (0) 59 71 96 75-0   -   Fax: +49 (0) 59 71 96 75-30   -   E-mail: info@tuchel.com   -   www.tuchel.com



Inhaltsverzeichnis

Seite- 2                                                                                                                                                      Stand 08/2011

Kennzeichnung........................................................................... Seite 3

Angaben über Anfrage und Bestellung....................................... Seite 3

Gesammtaufbau......................................................................... Seite 4

Achsen/ Lenkung........................................................................ Seite 5/6 

Kraftstofftank mit Anbauten......................................................... Seite 7

Baugruppe Prioritäts-, Magnetventil.............................................Seite 8

Motorkomponenten......................................................................Seite 9

Antriebsstrang..............................................................................Seite 10

Auspuffanlage...............................................................................Seite 11

Wasserkühler................................................................................Seite 12

Luftfilter + Wasserausgleichsbehälter...........................................Seite 13

Differentialsperre...........................................................................Seite 14

Hydraulik- / Lenkungskomponente................................................Seite 15

Sitzunterbau..................................................................................Seite 16

Feststellbremse.............................................................................Seite 17

Feststellbremse mit Kontrollleuchte..............................................Seite 18

Gas- /Inchpedal.............................................................................Seite 19

Hubschwinge.................................................................................Seite 20

Mechanischer Schnellwechsler.....................................................Seite 21

Hydraulischer Schnellwechsler......................................................Seite 22

Elektrokomponente........................................................................Seite 23

Elektrokasten.................................................................................Seite 24

Bodenblech und Kotflügel..............................................................Seite 25

Vorderer Anfahrschutz...................................................................Seite 26

Unterbodenschutz..........................................................................Seite 27

Abdeckungen Vorne.......................................................................Seite 28

Sitz..................................................................................................Seite 29

Überrollbügel mit Wetterschutzdach...............................................Seite 30

Motorhaube.....................................................................................Seite 31

Rechte Seitenverkleidung...............................................................Seite 32

Steuerblockabdeckung...................................................................Seite 33

Linke Seitenverkleidung..................................................................Seite 34

Reifenauswahl.................................................................................Seite 35

Aufkleber.........................................................................................Seite 36

Kraftstoffplan...................................................................................Seite 37

Elektroschaltplan.............................................................................Seite 38

Hydraulikschaltplan.........................................................................Seite 39

Heckgewicht....................................................................................Seite 40

Bergeöse.........................................................................................Seite 41

El. Umschaltventil............................................................................Seite 42

Wartung/ Verschleißteile.................................................................Seite 43

Notizen............................................................................................Seite 44

Ersatzteilliste



Kennzeichnung

Die Kennzeichnung erfolgt durch das Typenschild.

Die gesamte Kennzeichnung besitzt 
Urkundenwert und darf nicht verändert 
oder unkenntlich gemacht werden.

Bei der Bestellung von Ersatzteilen sind die 
Typenbezeichnung, die Seriennummer und 
das Buajahr der Maschine, sowie der Typ 
der Anbauvorrichtung anzugeben, für die 
das Ersatzteil bestimmt ist.

Die Verwendung von Ersatzteilen 
anderer Hersteller ist nur nach 
Absprache mit dem Hersteller 
zulässig. Originalersatzteile und 
vom Hersteller autorisiertes 
Zubehör dienen der Sicherheit. 
Die Verwendung anderer Teile 
hebt die Haftung für die daraus 
entstehenden Folgen auf.

HINWEIS

Angaben für Anfragen und 
Bestellungen

HINWEIS

Modell / Typ

Serien-Nr.

Baujahr / Auftragsnr.

Eigengewicht

Seite - 3                                                                                                                                                     Stand 08/2011

Irrtümer und Änderungen vorbehalten

Das Typenschild befindt sich auf der rechten Seite des Vorderwagens!

Ersatzteilliste



16

2

17

5

15

9

1

20

21

8

19

8

7

1410
22

12 1 21

6

11

Gesamtaufbau

Seite - 4                                                                                                                                                                                                  Stand 08/2011

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung
1 10004425 TTQ Schweißbaugruppe
2 siehe Seite 9 Motorkomponenten
3 siehe Seite 5/6 Achsen/ Lenkung
4 siehe Seite 7 Kraftstofftank mit Anbauten
5 siehe Seite 16 Sitzunterbau
6 siehe Seite 19 Gas-/ Inchpedal 
7 siehe Seite 15 Hydraulik- /Lenkungskomponenten
8 siehe Seite 23 Elektrokomponente
9 siehe Seite 17 Feststellbremse
10 siehe Seite 20 Hubschwinge
11 siehe Seite 25 Bodenblech und Kotflügel
12 siehe Seite 26 Vorderer Anfahrschutz
13 siehe Seite 27 Unterbodenschutz
14 siehe Seite 28 Abdeckungen Vorne
15 siehe Seite 29 Sitz
16 siehe Seite 30 Überrollbügel mit Wetterschutzdach
17 siehe Seite 31 Motorhaube
18 siehe Seite 32 Rechte Seitenverkleidung
19 siehe Seite 33  Steuerblockabdeckung
20 siehe Seite 34  Linke Seitenverkleidung
21 siehe Seite 35 Ackerstollen-Reifen (Links)

Erstatzteilliste

 

 
 



30

69

70

66

67 68 33 14

16

31

32

33 34 13 36 17 35 38 37

37
39

40 4344

49
51

50

45

18

56 13 41

42

47

46

48

19

20

21

22

20 2860

23

24

25

27

28

57

53 19 62 55

37 38 52

17 3736

29

72

68

71 7

12 13

5

16
9 4

8

10

36
17

35

38

15 73

71

33

3

2

20

60
26 54

65

59 63

5861

20

19

62

6

64

74

77

75

76

Achsen/ Lenkung
Ersatzteilliste

 

 

Seite- 5

Stand 08.2011



Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE
1 10004425 TTQ Schweißbaugruppe 1
2 10005084 Verbindungsleiste Hinterachse 1
3 40000317 Senkschraube M8x20 4
4 10005906 Bolzen für Pendelachse lang 1
5 10005956 Pendelachse 1
6 40003818  Paßscheibe  ø50/40x 0,5 1
7 40003181  Zylinderbuchse ø40 x 35 1
8 40003640  Zylinderbuchse ø40 x 50 1
9 40002352 Sechskantschraube M10x80 1
10 40000043 Sechskantmutter M10 1
11 40000170 U-Scheibe A 6,4 1
12 40000146 Schmiernippel Form C gewinkelt 90° 2
13 40000055 Schmiernippelkappe 12
14 10005096 Vordere Achse 1
15 10005100 Hintere Achse 1
16 40003111 Senkschraube M16x40 16
17 40000060 Sechskantmutter M16x1,5 19
18 10004421 Bolzenbaugruppe Lenkung 1
19 40001543 Nord-Lock Keilsicherungsscheibe DNL 12 22
20 10003134 Zylinderschraube M12x70 20
21 40003140  Einspannbuchse ø38/30x 30 1
22 10004429 Umlenkung komplett 1
23 40003831  Scheibe  ø22/60x 4 1
24 40000066 Kronenmutter M20 1
25 40000144 Spannstift ø 4,5x36 1
26 10005091 Achslager hinten links 1
27 10005093 Achslager vorne links 1
28 40003368  Bundbuchse ø44/40/53 x32 8
29 10005080 Achslager hinten rechts 1
30 10005095 Achslager vorne rechts 1
31 10005031 Bolzen Achslager 8
32 40001759 Nord- Lock Keilsicherungsscheibe DNL 8 SP 24
33 40000095 Sechskantschraube M8x20 23
34 40004162 Schmiernippel Form C gewinkelt 45° 8
35 10004439 Spurstange 2
36 40003113 Kugelkopf mit Außengewinde M16x1,5x45R 3
37 40003114 Kugelkopf mit Außengewinde M16x1,5x45L 4
38 40 003 133 Sechskantmutter niedrige Form M16x1,5LH 3
39 10004442 Umlenkstange kurz 1
40 40003146  Gelenkkopf GIXS 20 1
41 40000054 Schmiernippel gerade 2
42 10004413 Hydraulikzylinder 1
43 10004417  Gabel für Zylinder 1
44 40000096 Gewindestift M8x20 1
45 40000126 Kronenmutter M30x1,5 1
46 40000041 U-Scheibe A10,5 1
47 40000051 U-Scheibe Form R M10 1
48 40001242 Sechskantschraube M10x20 1
49 10004424 Bolzen für Zylindergabel 1
50 40001544 Nord-Lock Keilsicherungsscheibe DNL 6 SP 1
51 40001243 Sechskantschraube M6x16 1
52 10004444 Umlenkstange lang 1
53 40003083 Radmotor 2
54 40003084 Radmotor mit Bremse 2
55 10005668 Radnabe 1 1/4" konische Welle + Radschr. 2
56 40003219 Winkelverschraubung WH10SRKDSOMD 2
57 40001367 GE-R-ED Gerader Einschraubstutzen 4
58 40002198 Gerader Einschraubstutzen GE15L7/8UNFOMD 4
59 10005196 Halter 2
60 40000042 U-Scheibe A13 16
61 40003392 Zylinderschraube M12x60 2
62 40000044 Sechskantmutter M12 16
63 40004350 Bowdenzug 1
64 40004349 Bowdenzug 1
65 10006394 Verlängerung Bremshebel 2
66 10006075 Halter Drehverschraubung 1
67 40000032 U-Scheibe A8,4 2
68 40000082 Federring A 8 4
69 40004333  Schottdrehverschraubung 2
70 40001373 T T-Stutzen T15L 2
71 40000032 Scheibe Form R ø8,4 / 24x2 2
72 40001339 Sechskantschraube M8x16 1
73 10006156 Schlauchführung Bremszug 1
74 40003458  EV Einstellbarer 45°-Winkelstutzen 1
75 10006468  Auflage Gummipuffer 2
76 40001339 Sechskantschraube M8x30 4
77 40000157 Gummipuffer ø 50x30 Form D GB M10x28 2

Erstatzteilliste

Seite-
Stand

Achsen / Lenkung

6
08.2011



32

30

31

2

23

24

23 25

4

21

6

23

24

22 20

1

6

16

9

7

6

4

11

10

11

13
12

28 27 26
27 29

19 6

33

18 16

17

15

6 14

6

16

3

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/
MENGE

1 10005662 Kraftstofftank komplett 1
2 40001570 Tankeinfüllstutzen 1
3 40001569  Schwimmer-Magnetschalter 1
4 40001670  VSTI R-ED Verschluss-Stopfen VSTI3/8ED 3
5 40000224 Montageschelle RSGU 1.14/15 1
6 40000032 U-Scheibe A8,4 24
7 40000082 Federring A 8 4
8 40000095 Sechskantschraube M8x20 1
9 40001339 Sechskantschraube M8x16 3
10 40003308  Siebfilter 1
11 40003369  O-Ring ø 11 x 2,5 2
12 40001571  Pressnippel 2
13 40003311 GE-R-ED Gerader Einschraubstutzen 1
14 10005647 Haltewinkel für Bodenblech 1
15 40000102 Sechskantschraube M8x25 3
16 40000028 Sechskantmutter M8 8
17 siehe Seite 8 Baugruppe Prioritäts-, Magnetventil 1
18 40000052  Scheibe Form R M8 2
19 40001339 Sechskantschraube M8x30 2
20 40001941 Steuergerät 1
21 40000031 Sechskantschraube M8x40 3
22 40001392 GE-R-ED Gerader Einschraubstutzen  GE12LREDOMD 4
23 40001596 GE-E-ED Gerader Einschraubstutzen GE15L3/8EDOMD 4
24 40001372 EW Winkel-Stutzen mit Dichtkegel 3
25 40001410  WH-R Hochdruck-Winkel- Schwenkverschraubung 2
26 40003189 Hauptstromschalter 1
27 40000170 U-Scheibe A 6,4 4
28 40000027 Sechskantschraube M6x20 2
29 40000019 Sechskantmutter M6 2
30 10004726 Aufnahmerohr für Joystick 1
31 40000121 Sechskantmutter M12 1
32 40003200 Ballengriff B3 mit Faltenbalg 109 1
33 40001646  Steckverbinder für Umschaltventil 1

Erstatzteilliste

Seite-
Stand

Kraftstofftank mit Anbauten

7
08.2011



1

7

13

8

5

9 11

15 1612

171446

10

2

14

14

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE
1 10004588 Halter Ventil und Prioritötsventil 1
2 40003085 Magnetventil 1
3 40001659 Prioritätsventil 1
4 40000170 U-Scheibe A 6,4 4
5 40000024 Sechskantschraube M6x50 2
6 40000019 Sechskantmutter M6 2
7 40000052  Scheibe Form R M8 2
8 40001560  Distanzscheibe 1
9 40000032 U-Scheibe A8,4 2
10 40001618 Sechskantschraube M8x70 1
11 40000028 Sechskantmutter M8 1
12 40001591 GE-R-ED Gerader Einschraubstutzen 

GE08LREDOMD 1

13 40001388 GE-R-ED Gerader Einschraubstutzen 
GE12LR1/2EDOMD 1

14 40001367 GE-R-ED Gerader Einschraubstutzen 3
15 40001378 EGE-R-ED Gerader Einschraubstutzen 1
16 40001372 EW Winkel-Stutzen mit Dichtkegel 1
17 40001374 ET T-Stutzen mit Dichtkegel 1

Erstatzteilliste

Seite-
Stand  08.2011

Baugruppe Prioritäts-, Magnetventil

8
 



3

6

5

2

7

8

12

1110

9

1314

4

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE
1 siehe Seite 10 Antriebsstrang 1
2 10004728 Höhenausgleich Motorlagerung 8
3 siehe Seite 11 Auspuffanlage 1
4 10004515 Rahmen komplett 1
5 siehe Seite 13 Luftfilter + Wasserausgleichsbehälter 1
6 siehe Seite 12  Wasserkühler 1
7 40001547 Nord-Lock Keilsicherungsscheibe DNL 10 SP 8
8 40000026 Sechskantmutter M10 8
9 10006413 Distanzrohr 2
10 40000174 Rohrschelle W1 RSGU1.22/20 2
11 40000082 Federring A 8 2
12 40001618 Sechskantschraube M8x70 2
13 40000032 U-Scheibe A8,4 2
14 40000028 Sechskantmutter M8 2

Erstatzteilliste

Seite-
Stand

Motorkomponenten

9
08.2011



301625

29

28

29

34 20 18 17

19

3

29 27 29 26

32 21

22 2324

234
10 51 50

49

5

4445343511

35

8

6

9

10

7
39

43912

37 363841

371333

40

41

42

331415

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/M
ENGE

1 40001538 Dieselmotor 3 Zylinder 1
2 40003106  Monolastic 28 Kupplung 1

3 40001548 Nord- Lock Keilsicherungsscheibe DNL 8 10

4 40001339 Sechskantschraube M8x16 5
5 40003105  Kupplungsglocke 1
6 10005529 Halter für Gummipuffer 1

7 40003399 Gummipuffer ø 40x20 Form D GB M 8x23 1

8 40000011 Sechskantmutter M8 2

9 40001543 Nord-Lock Keilsicherungsscheibe DNL 12 4

10 40003472 Zylinderschraube M12x25 3
11 40003671 Axialkolbenpumpe 1
12 40002526 Zylinderschraube M12x40 2
13 40003082 Zahnradpumpe 1

14 40001547 Nord-Lock Keilsicherungsscheibe 10 2

15 40002909 Zylinderschraube M10x 25 2
16 10001575 Kabelhalter 1
17 10000865 Gaszughalter 1
18 40001544 Nord-Lock Keilsicherungsscheibe DNL 6 1
19 40000095 Sechskantschraube M8x20 1
20 40001243 Sechskantschraube M6x16 1
21 10004365 Motoraufnahme 2

22 40001547 Nord-Lock Keilsicherungsscheibe DNL 10 SP 12

23 40002909 Zylinderschraube M10x1,25 x 25 12
24 40000285 Gummi-Metall-Puffer 50/20 M10 8
25 10004934 Schalldämpferaufnahme 1
26 40000043 Sechskantmutter M10 8
27 40001524  Kühlerschlauch unten 1
28 40001525  Kühlerschlauch oben 1
29 40001574 Schlauchschelle 40-60mm 4
30 40000082 Federring A 8 1
31 40000021 Sperrzahnmutter M6 1
32 40000051 U-Scheibe Form R M10 8
33 40003108 Pumpenflansch 2
34 40003207 Gabelgelenk mit ES-Bolzen 2
35 40004528  Messanschluss mit Schraubkupplung 2

36 40001271 GE-R-ED Gerader Einschraubstutzen 
GE18LR3/4EDOMD 1

37 40001372 EW Winkel-Stutzen mit Dichtkegel 2
38 40001368 Einschrauber GE15LREDOMD 2

39 40001588 GE-R-ED Gerader Einschraubstutzen 
GE122LREDOMD 1

40 40001367 GE-R-ED Gerader Einschraubstutzen 1
41 40001372 EW Winkel-Stutzen mit Dichtkegel 3
42 40002188 Einschrauber GE18LREDOMD 1

43 40001372 EW Winkel-Stutzen mit Dichtkegel EW22LOMD 1

44 40001759 Nord- Lock Keilsicherungsscheibe DNL 8 SP 2

45 40000102 Sechskantschraube M8x25 2
46 40001636 Zylinderschraube M8x25 4
47 40000032 U-Scheibe A8,4 1
48 40000028 Sechskantmutter M8 1
49 40001276 Rohrschelle W1 RSGU1.18/20 2
50 40004223 U-Scheibe A13 1
51 40000048 Federring A 12 1

Antriebsstrang
Ersatzteilliste

 

08.2011

Seite-10

Stand



1

10 8

457

9

8

8 9 6 2

3 7

4 5 7

8 8

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE
1 10004595 Schalldämpfer Umbau 1
2 10006006 Zusatzhalter Auspuff 1
3 40003607 Gummipuffer 1
4 40000032 U-Scheibe A8,4 2
5 40000082 Federring A 8 2
6 40000028 Sechskantmutter M8 1
7 40001339 Sechskantschraube M8x16 3
8 40001759 Nord- Lock Keilsicherungsscheibe DNL 8 SP 10
9 40000011 Sechskantmutter M8 6
10 40000102 Sechskantschraube M8x25 2

Erstatzteilliste

Seite-
Stand

Auspuffanlage

11
08.2011



1

4

2

6

10

9

7

3 2 6

8 9 11 4

5 6 2

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE

1 40004042 Wasserkühler 1

2 40002638 Gewindestift M6x20 8

3 10005435 Streifenbürste mit Halter oben 1

4 10005434 Streifenbürste links/ rechts 2

5 10005436 Streifenbürste unten 1
6 40000021 Sperrzahnmutter M6 8

7 40000032 U-Scheibe A8,4 3

8 40000052  Scheibe Form R M8 2
9 40000082 Federring A 8 4

10 40000102 Sechskantschraube M8x25 3

11 40001339 Sechskantschraube M8x30 1

Erstatzteilliste

Seite-12
Stand

 Wasserkühler

 
08.2011



21

15

12 10 9

6

5

17

13

16

14

18 18 19

20
7 3

9 10 11

4

22

2

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE
1 10004571 Halteblech für Luftfilter und Wasserb. 1
2 40001523 Kühlwasser Ausgleichsbehälter KIT 494 1
3 40001572 Luftfilter SM Kit464 1
4 40000317 Senkschraube M8x20 2
5 40000032 U-Scheibe A8,4 2
6 40000028 Sechskantmutter M8 2
7 40003362  Faltbalg 1
8 40000224 Montageschelle RSGU 1.14/15 1
9 40000052  Scheibe Form R M8 4

10 40000082 Federring A 8 4
11 40000103 Sechskantschraube M8x35 2
12 40000011 Sechskantmutter M8 2
13 10005636 Federhalter 1
14 40002654  Zugfeder 1
15 40003827 Ansaugschlauch 1
16 40000170 U-Scheibe A 6,4 2
17 40000027 Sechskantschraube M6x20 1
18 40000215 Sechskantschraube M6x25 1
19 40001135 Scheibe Form R M6 2
20 40000019 Sechskantmutter M6 2
21 40003199 Drahtschlauchklemme 40-45mm 1
22 40001574 Schlauchschelle 40-60mm 1

Erstatzteilliste

Seite-
Stand

Luftfilter + Wasserausgleichsbehälter

13
08.2011



23

8

9

15

20

22

6

9

7

8

1
3

2

4

15

20

19

9

10

5

14

11

11

21
18

13

12

211417

16

16

24

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MEN
GE

1 10005594 Halter Stromteiler 1
2 40003743 Stromteiler 1
3 40002188 GE-M-ED Gerader Einschraubstutzen GE18LM27x2EDOMD 1
4 40001367 GE-M-ED Gerader Einschraubstutzen GE15LM20x1,5EDOMD 2
5 10005581 Befestigungsplatte Magnetventil 1
6 40001618 Sechskantschraube M8x90 3
7 40000052  Scheibe Form R M8 2
8 40000082 Federring A 8 5
9 40000032 U-Scheibe A8,4 5

10 40000028 Sechskantmutter M8 1
11 40001645 Magnetventil 2
12 40001544 Nord-Lock Keilsicherungsscheibe DNL 6 2
13 40000 215 Sechskantschraube M6x45 2
14 40001378 EGE-R-ED Gerader Einschraubstutzen 3
15 40001375 EL L-Stutzen mit Dichtkegel 3
16 40001373 T T-Stutzen T15L 2
17 40003458  EV Einstellbarer 45°-Winkelstutzen 1
18 40001367 GE-R-ED Gerader Einschraubstutzen 1
19 40001377 GZ Gerader Zwischenstutzen 1
20 40001372 EW Winkel-Stutzen mit Dichtkegel 2
21 40001646  Steckverbinder für Umschaltventil 2
22 40004333  Schottdrehverschraubung 3
23 40000095 Sechskantschraube M8x20 3
24 10006470 Halter Drehverschraubung Differenzial 1

Erstatzteilliste

Seite-
Stand

Differentialsperre

14
08.2011



2223

19

20

21

20

21

20182117

24

8

7

6

10

9

1211

14 15

16

4

13

6

5

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE
1 10004425 TTQ Schweißbaugruppe 1
2 40001686 Lenksäule 1
3 40001657 Lenkorbitrol 1
4 40000041 U-Scheibe A10,5 4
5 40001547 Nord-Lock Keilsicherungsscheibe 10 4
6 40002909 Zylinderschraube M10x 30 6
7 40001671 Entlüftungsschraube 1" 1
8 10001233 Ölmeßstab abgelängt und markiert 1
9 40003152  Rücklauf-Saugfilter RKM 1
10 40001547 Nord-Lock Keilsicherungsscheibe DNL 10 SP 2
11 40001588 GE-R-ED Gerader Einschraubstutzen GE122LREDOMD 1
12 40003637  GE-R-ED Gerader Einschraubstutzen GE28LREDOMD 1
13 40001613 Lenkrad 1
14 40001591 GE-R-ED Gerader Einschraubstutzen GE08LREDOMD 1
15 40001590 GE-R-ED Gerader Einschraubstutzen GE8LR1/2EDOMD 2
16 40001388 GE-R-ED Gerader Einschraubstutzen GE12LR1/2EDOMD 2
17 40001413 SV Gerader Schottstutzen SV15LOMD 2
18 40002640  U-Scheibe A23 2
19 40000153 Lamellenstopfen ø25 2
20 40001651  U-Scheibe A19 5
21 40001751  SV Gerader Schottstutzen SV12LOMD 5
22 40001422 Typenschild Tuchel-Trac 1
23 40001423  Blindniet ø3x10 4
24 40002197  VSTI R-ED Verschluss-Stopfen VSTI1/2ED 1

Erstatzteilliste

Seite-
Stand

Hydraulik/ Lenkungskomponenten

15
08.2011



11 13 11 9

10 911

238

14

12 15 19 1

18

16

17

20

22

9

10

11

25

9

10

11

21

11

9

36
914

2 3 4

28 27

29

26 306 74

5

5

243132

3334

35

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE
1 10004480 Sitzunterbau komplett 1
2 10004514 Überrollbügel Unterteil 1
3 40001547 Nord-Lock Keilsicherungsscheibe DNL 10 SP 8
4 40000020 Sechskantschraube M10x30 11
5 40000041 U-Scheibe A10,5 6
6 40003399 Gummipuffer ø 40x20 Form D GB M 8x23 2
7 40000011 Sechskantmutter M8 2
8 10004467 Aufnahme Öl-Luft-Kühler 1
9 40000032 U-Scheibe A8,4 21
10 40000082 Federring A 8 7
11 40000102 Sechskantschraube M8x25 17
12 40003087 Öl-Luft Kühler 1
13 40000052  Scheibe Form R M8 6
14 40000028 Sechskantmutter M8 10
15 40003637  GE-R-ED Gerader Einschraubstutzen GE28LREDOMD 2
16 40001644 Gehäuse Saugfilter 1
17 40001271 GE-R-ED Gerader Einschraubstutzen GE18LR3/4EDOMD 2
18 40001649  Saugfilterelement 1
19 40004031  Rücklaufsammler 1
20 40000210 Senkschraube M6x16 2
21 40001517 Kraftstoffilter KIT 378 1
22 40001516 Wasserabscheider KIT 424 1
23 10004567 Halteblech für Bodenplatte 1
24 40000043 Sechskantmutter M10 3
25 40001276 Rohrschelle W1 RSGU1.18/20 2
26 40001634 Linsenschraube M6x25 2
27 40001653  Scheibe Form R ø6,4 VA 2
28 40000019 Sechskantmutter M6 VA 2
29 40001632 Rückstrahler rot 2
30 40002453 Steinschlag-Schutz-Folie 2
31 10005636 Federhalter 1
32 40000170 U-Scheibe A 6,4 1
33 40000171 Federring A 6 1
34 40001243 Sechskantschraube M6x16 1
35 40002654  Zugfeder 1
36 10004478 Inchzug Durchführung 1

Erstatzteilliste

Seite-
Stand

Sitzunterbau

16
08.2011



15

1

3

5

3

5

4 3 12

3 5

314

13 11 2

8

7

3
10 9

3 4

6

3

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE
1 10006119 Handbremshebel Verstärkungsunterbau 1
2 10006123 Halterung Bremsbowdenzug 1
3 40000032 U-Scheibe A8,4 20
4 40001339 Sechskantschraube M8x30 3
5 40000028 Sechskantmutter M8 7
6 40000102 Sechskantschraube M8x25 4
7 40000082 Federring A 8 2
8 40000095 Sechskantschraube M8x20 2
9 40004350 Bowdenzug - links 1
10 40004349 Bowdenzug - rechts 1
11 10006146 Halteplatte Bremszug 1
12 40001685 Augenschraube M10x100 1
13 40000026 Sechskantmutter M10 1
14 40000011 Sechskantmutter M8 2
15 40004385 Handbremshebel 1

Erstatzteilliste

Seite-
Stand

Feststellbremse

17
08.2011



16 15 6

3

1

5

3

3

5

3 42

3

7

8

20

19

18

10

9

31119
21314

14

53

17 24 3 23

22

25

3

12

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE
1 10006119 Handbremshebel Verstärkungsunterbau 1
2 10006123 Halterung Bremsbowdenzug 1
3 40000032 U-Scheibe A8,4 23
4 40001339 Sechskantschraube M8x30 2
5 40000028 Sechskantmutter M8 7
6 40000102 Sechskantschraube M8x25 4
7 40000082 Federring A 8 2
8 40000095 Sechskantschraube M8x20 2
9 40004350 Bowdenzug - links 1
10 40004349 Bowdenzug - rechts 1
11 10006146 Halteplatte Bremszug 1
12 40001685 Augenschraube M10x100 1
13 40000026 Sechskantmutter M10 1
14 40000011 Sechskantmutter M8 2
15 40004385 Handbremshebel 1
16 40003227 Kontrolleuchte rot 1
17 40000103 Sechskantschraube M8x35 1
18 40004265 Handbremslichtschalter 1
19 40001539  U-Scheibe A4,3 8
20 40003688  Zylinderschraube mit Schlitz M4x20 2
21 40003426  Sechkantmutter M4 2
22 10006152  Haltepunkt Bremslichtschalter 1
23 40000170 U-Scheibe A 6,4 2
24 40001243 Sechskantschraube M6x16 1
25 40001553 Sechskantmutter M6 1

Erstatzteilliste

Seite-
Stand

Feststellbremse mit Kontrollleuchte 

18
08.2011



2

1

4

5

12 1

11

13 6

78910

3

15

14

1718

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE
1 40003203 Gleitlager 4
2 10006464 Inchpedal 1
3 10006463 Gaspedal rechts 1
4 10004599 Umlenkung Gaszug 2
5 40000096 Gewindestift M8x8 4
6 40003204 Zugfeder 2
7 40000224 Montageschelle D8 2
8 40000170 U-Scheibe A 6,4 2
9 40000171 Federring A 6 2

10 40001243 Sechskantschraube M6x16 2
11 40003283 Winkelgelenk M6 R 2
12 40000019 Sechskantmutter M6 2
13 40001553 Sechskantmutter M6 2
14 40003210 Bowdenzug - Gaspedal 1
15 40003209 Bowdenzug - Inchpedal 1
16 10004425 TTQ Schweißbaugruppe 1
17 40000054 Schmiernippel gerade 4
18 40000055 Schmiernippelkappe 4

Erstatzteilliste

Seite-
Stand

Gas-/ Inchpedal 

19
08.2011



1

42 3 43 20 17 18

2021

22

14 1917 18

27

50

23

24

25

26

22 21 20

13 15 16

17

18

5

7
11

2

4

5

6

33

34

35

18

9

10

9

9

8

32

31

36 37

38 34 35

18

40 41

9

28

29

33930

44

48

23

24

49

47

46 24

45

12

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/ME
NGE

1 10004600 Hubschwinge 1
2 40003180  Zylinderbuchse ø40 x 45 2
3 40003184  Zylinderbuchse ø30 x 40 3
4 10004529 Welle Hubschwinge 1
5 40000041 U-Scheibe A10,5 2
6 40000330 Sechskantschraube M10x90 1
7 40000043 Sechskantmutter M10 1
8 10004693 Umlenkung komplett 1
9 40003183  Zylinderbuchse ø30 x 28 5
10 10004634 Steuerstange komplett 1
11 40003393 Lamellenstopfen 80x40x4 2
12 10005775 Hydraulikzylinder 1
13 40003181  Zylinderbuchse ø40 x 35 2
14 40003182  Zylinderbuchse ø40 x 60 1
15 10004537 Bolzen Hubzylinder 1
16 10004629 Verdrehsicherung 2
17 40001759 Nord- Lock Keilsicherungsscheibe DNL 8 SP 12
18 40000095 Sechskantschraube M8x20 15
19 10004614 Welle komplett Hubzylinder 1
20 40000054 Schmiernippel gerade 12
21 40000055 Schmiernippelkappe 6

22 40001596 GE-E-ED Gerader Einschraubstutzen 
GE15L3/8EDOMD 2

23 40001460  Deckplatte für Rohrschelle Serie A 2
24 40001544 Nord-Lock Keilsicherungsscheibe DNL 6 6
25 40000 215 Sechskantschraube M6x40 2
26 10005705 Hydraulikrohr Hubzylinder 1
27 40001403 W Winkel-Stutzen W15L 1
28 10005774 Hydraulikzylinder 1

29 40001410  WH-R Hochdruck-Winkel- 
Schwenkverschraubung 1

30 40001392 GE-R-ED Gerader Einschraubstutzen  
GE12LREDOMD 1

31 10004635 Welle komplett Umlenkung 1
32 10004633 Welle komplett Umlenkung/ Schwinge 1
33 10004945 Schlauchführung 2
34 40000052  Scheibe Form R M8 3
35 40000082 Federring A 8 5
36 10005164 Welle komplett Umlenkung 1
37 10005162 Drehgelenk für Hydraulikanschlüsse 1
38 40000051 U-Scheibe Form R M10 1
39 10004689 Bolzen komplett Kippzylinder 1
40 40001674  SKMS Steckkupplungsmuffe 2
41 40001675  SKSS Steckkupplungs-Stecker 1

42 siehe 
Seite 21 Mechanischer Schnellwechsler 1

43 10004651 Welle komplettSchnellwechsler 2
44 40001459 Rohrschelle 1
45 10004939 Adapterplatte Arbeitsscheinwerfer 1
46 40000215 Sechskantschraube M6x25 2
47 40002820 Arbeitsscheinwerfer FF-H3 1
48 40001396  Rohrschelle RAP218X 1
49 40000024 Sechskantschraube M6x50 2
50 40001459 Rohrschelle 1
51 10004516 Vorderwagen 1
52 10006883 Adapterblech hydr. Schnellwechsler 1
53 40000032 U-Scheibe A8,4 2
54 40000011 Sechskantmutter M8 2
55 40000100 Sechskantschraube M8x25 2

Hubschwinge
Ersatzteilliste

 

08.2011

Seite-20

Stand



1

3 2 4

56 3 87

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE
1 10005153 Schnellwechsler 1
2 10004647 Welle lang für Schnellwechsler 1
3 40002525 Spannstift ø 6x60 vz 5
4 10004201 Buchse 1
5 10004649 Verriegelung 1
6 40000271 Druckfeder 1
7 40001636 Zylinderschraube M8x60 1
8 40000011 Sechskantmutter M8 1

Erstatzteilliste

Seite-
Stand

Mechanischer Schnellwechsler

21
08.2011



1 6 7 5 8 9

10

2

4

3

11 141312

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE
1 10005528 Schnellwechsler für hydr. Verriegelung 1
2 10004647 Welle lang für Schnellwechsler 1
3 40002525 Spannstift ø 6x60 vz 4
4 10004201 Buchse 1
5 10005270 Verriegelungszylinder 1
6 10005271 Verriegelungsbolzen 1
7 40000122 Sechskantmutter M16 1
8 40000051 U-Scheibe Form R M10 1
9 40000020 Sechskantschraube M10x30 1
10 40001591 GE-R-ED Gerader Einschraubstutzen 

GE08LREDOMD 2
11 10005258 Adapterblech 1
12 40001674  SKMS Steckkupplungsmuffe 1
13 40001675  SKSS Steckkupplungs-Stecker 1
14 40003677  VKAM- Verschlusskegel mit Mutter 2

Erstatzteilliste

Seite-
Stand

Hydraulischer Schnellwechsler

22
08.2011



10

11

12

13

17

15

16

14

4

9 6

5

7 8

28273

82620

23

15

24

25

22

21

19

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE
1 10004425 TTQ Schweißbaugruppe 1
2 10004480 Sitzunterbau komplett 1
3 siehe Seite 24 Elektrokasten 1
4 40003973 Kontrollleuchte grün 1
5 10000824 Hupenblende 1
6 40001598 Drucktaster Hupe 1
7 40001599 Kappe für Drucktaster Hupe 1
8 40001552 Sechskant - Sperrzahnschraube M6x20 6
9 40000021 Sperrzahnmutter M6 2
10 40001597 LCD- Kombiinstrument- 12V 1
11 40000170 U-Scheibe A 5,3 4
12 40001611 Federring A 5 4
13 40001610 Sechskantschraube M5x10 4
14 40001605 Signalhorn 12V 1
15 40000032 U-Scheibe A8,4 8
16 40000095 Sechskantschraube M8x20 2
17 40000028 Sechskantmutter M8 2
18 40001633  Linsenschraube VA M8 x 30 1
19 10004578 Schweißbaugr. Batteriefach und Trittstufe 1
20 40003079  Batterie 1
21 40000197  Kabelduchführungstülle 1
22 40003593 Schlauch, chemikalienresistent 1
23 40000052  Scheibe Form R M8 1
24 40000082 Federring A 8 6
25 40001339 Sechskantschraube M8x16 5
26 10004565 Betterieklemme komplett 1
27 40001759 Nord- Lock Keilsicherungsscheibe DNL 8 SP 2
28 40000102 Sechskantschraube M8x25 2

Erstatzteilliste

Seite-
Stand

Elektrokomponente

23
08.2011



5

6

4
21

6
7

14

13

129

8

11

10

1
5

18 17 16

19

11

20

15

8

3

2

6

7

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE

1 40003326 ABS-Gehäuse 1
2 10004982 Halter Elektrokasten 1
3 10004983 Alu-Lochblech 1
4 40003197 Sicherungskasten 8-Reihig 1
5 40003688  Zylinderschraube mit Schlitz M4x20 6

6 40001539  U-Scheibe A4,3 8
7 40003426  Sechkantmutter M4 6
8 40003231 Kontaktrelais 2
9 40002920  Sicherungshalter 2

10 40003601 Sechskant - Sperrzahnschraube M6x16 1
11 40000021 Sperrzahnmutter M6 2
12 40003457  Sechskantmutter Polystyrol 5
13 40003237  Kabelverschraubung 5
14 40002983  Verschlußstopfen GPN 900 A11 1

15 40004344  Schließer-Relais, 2-fach 2
16 40000170 U-Scheibe A 6,4 8
17 40000171 Federring A 6 8

18 40001243 Sechskantschraube M6x10 8
19 40003229 Kraftstoffpumpenrelais 1
20 40003167  Elastik-Leitungsverteiler 2
21 40003548  O-Ring 1

Erstatzteilliste

Seite-
Stand

Elektrokasten

24
08.2011



9

15

16

15

10

11

14

19

1 2 3 4

7

23

5

7

6

1311

17

18

8

20

3

21

22

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE
1 10004586 Halteblech für großes Bodenblech 2

2 40000032 U-Scheibe A8,4 6
3 40000082 Federring A 8 8

4 40000095 Sechskantschraube M8x20 6
5 10004587 Bodenplatte groß 1

6 40001617 Blindnietmutter M8 2
7 40001633  Linsenschraube VA M8 x 30 8
8 10005359 Winkel für rechten Aufstieg 1
9 10004659 linker Kotflügel komplett 1
10 40001615 Käfigmutter M6 6

11 40001653  Scheibe Form R ø6,4 VA 10
12 40003600 Linsenschraube M6x16 6
13 40001634 Linsenschraube M6x25 2
14 40000019 Sechskantmutter M6 VA 2
15 40003601 Sechskant - Sperrzahnschraube M6x16 5
16 40000021 Sperrzahnmutter M6 4
17 40003399 Gummipuffer ø 40x20 Form D GB M 8x23 2

18 40000011 Sechskantmutter M8 2
19 40001470  Sicherheitsstreifen 2x375 mm
20 40000052  Scheibe Form R M8 2
21 40001339 Sechskantschraube M8x30 2
22 10004663 rechter Kotflügel komplett 1

23 10004570 Bodenblech klein 1

Erstatzteilliste

Seite-
Stand 08.2011

Bodenblech und Kotflügel

25
 



1
234

2

3

4

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE

1 10006395 Vorderer Unterbodenschutz 1

2 40000052  Scheibe Form R M8 4

3 40000082 Federring A 8 4

4 40000095 Sechskantschraube M8x20 4

Erstatzteilliste

Seite-
Stand

Vorderer Anfahrschutz

26
08.2011



2 7 6

1

5

2

3

4

2

7

6

8

9

10

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE
1 10004655 Unterbodenschutz 1
2 40000032 U-Scheibe A8,4 5
3 40000052  Scheibe Form R M8 2
4 40000028 Sechskantmutter M8 2
5 40000102 Sechskantschraube M8x25 2
6 40000095 Sechskantschraube M8x20 3
7 40000082 Federring A 8 3
8 40002365 Unterlegscheibe M16 17,5/56 1
9 40002915 Kronenmutter M16 1
10 40000045 Splint DIN 94  3,2x40 1

Erstatzteilliste

Seite-
Stand

Unterbodenschutz

27
08.2011



1 4

32

2 3

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE
1 10004668 Vordere Abdeckung 1
2 40001615 Käfigmutter M6 14
3 40001552 Sechskant - Sperrzahnschraube M6x20 14
4 10004671 Innere Abdeckung 1

Erstatzteilliste

Seite-
Stand

Abdeckungen Vorne

28
08.2011



10

4

7

2

3

5

6

1

11

12

9

13

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE
1 40003080  Fahrersitz mit rechter Armlehne 1
2 40001633  Linsenschraube VA M8 x 30 4
3 10005200 Zuschnitt Vulkollan 1
4 40000052  Scheibe Form R M8 2
5 40001560  Distanzscheibe POM 12
6 40001636 Zylinderschraube M8x30 4
7 40000028 Sechskantmutter M8 2

o.A. 40003765 Schaumstoffband 2,5 m
9 40002455  1
10 10006480 Sitzabdeckung mit Serviceöffnung 1
11 10006481 Deckel Serviceöffnung 1
12 40002455  1
13 40001552 Sechskant - Sperrzahnschraube M6x20 2

Erstatzteilliste

Seite-
Stand

Sitz

29
08.2011



1

6 7 8

10 9

5

3

3 4
2

11

13

14

12

17 16 15

16

15

17

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE
1 10005053 Überrollbügel 4-Pfosten Ausführung 1
2 40003590 Lamellenstopfen ø60 2
3 40000041 U-Scheibe A10,5 8
4 40002352 Sechskantschraube M10x80 4
5 40000043 Sechskantmutter M10 4
6 40002365 Unterlegscheibe M16 17,5/56 2
7 40000133 Federring A16 2
8 40000242 Sechskantschraube M16x45 2
9 40001764  Typenschild 1

10 40001423  Blindniet ø3x10 2
11 10005158 Schutzdach für 4-Pfosten Bügel 1
12 10005204 Stützwinkel für Schutzdach 1
13 10005266 Dachplatte transparent 1
14 10005407 Klemmflacheisen Dachplatte 3
15 40000052  Scheibe Form R M8 17
16 40000082 Federring A 8 17
17 40000102 Sechskantschraube M8x25 17

o.A. 40003765 Schaumstoffband 4,2 m

Erstatzteilliste

Seite-
Stand

Überrollbügel mit Wetterschutzdach

30
08.2011



1

81012911

3 4

7

6

5

2

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE

1 80095-0005 GFK-Motorhaube komplett 1

2 10006078 Platte Motorhaube 2

3 40003314 Griffmulde 1

4 40001573 Regenkappe mit Schelle 1

5 40000041 U-Scheibe A10,5 4

6 40000049 Federring A10 4

7 40000050 Sechskantschraube M10x25 4

8 40001553 Sechskantmutter M6 1

9 40002652  Seele Drahtseil 600 mm

10 40001135 Scheibe Form R M6 2

11 40000019 Sechskantmutter M6 1

12 40000202  Aderendhülsen 2

Erstatzteilliste

Seite-
Stand

Motorhaube

31
08.2011



6

1

2

6

12

13 9 8

14

10

6

5

3

4

10 8 9 7

9

8

11

5

5

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE
1 80096-0003 GFK-Seitenverkleidung 1
2 40001528 Blindnietmutter M6 Rundschaft 7
3 10005384 Bolzen Verkleidungsbefestigung 1
4 40000011 Sechskantmutter M8 1
5 40001653  Scheibe Form R ø6,4 VA 7
6 40003600 Linsenschraube M6x16 7
7 10005608 Haltewinkel rechte GFK-Verkleidung 1
8 40000171 Federring A 6 3
9 40001135 Scheibe Form R M6 4
10 40001243 Sechskantschraube M6x16 2
11 40000027 Sechskantschraube M6x20 1
12 10004791 Innere Seitenverkleidung 1
13 10005637 Befestigungshilfe 1
14 40000019 Sechskantmutter M6 1

Erstatzteilliste

Seite-
Stand

Rechte Seitenverkleidung

32
08.2011



1

5

2

3

7

8

4

6

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE

1 80097-0001 GFK-Steuerblockabdeckung 1

2 40001528 Blindnietmutter M6 Rundschaft 2

3 10006460 Steuerblech 1

4 40003600 Linsenschraube M6x16 2

5 40003350  Lampenfassung mit 12V Glühlampe 1

6 40003348 Symbol für Wipptastenschalter Licht 1

7 40003346 Wipptastenschalter 1

8 40001653  Scheibe Form R ø6,4 VA 2

Erstatzteilliste

Seite-
Stand

 Steuerblockabdeckung

33
08.2011



1

5

2

3

4

5

2

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE

1 80098-0003 GFK-Seitenverkleidung 1

2 40001135 Scheibe Form R M6 3

3 10005384 Bolzen Verkleidungsbefestigung 1

4 40000011 Sechskantmutter M8 1

5 40000172 Flügelschraube M6x40 3

Erstatzteilliste

Seite-
Stand

 Linke Seitenverkleidung

34
08.2011



5

3

2 1

6

6

5

4

Reifen mit Magnesiumfüllung (pro Reifen ca. 20-25 kg)

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Menge pro Trac
1 siehe Seite 35 Ackerstollen-Reifen (Links) 2
2 40003089 Ackerstollen-Reifen (Rechts) 2
3 40003088 EM-Reifen (rechts) 2
4 40003521 EM-Reifen (links) 2
5 40003468 Rasenreifen (Links/ rechts) 4
6 40003202  Radmutter mit Kegelbund 20

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Menge pro Trac
o.A. 40003916 Ackerstollen-Reifen m. Magnesiumfüllung ((rechts) 2
o.A. 40003917 Ackerstollen-Reifen m. Magnesiumfüllung (links) 2
o.A. 40003918 EM-Reifen mit Magnesiumfüllung (rechts) 2
o.A. 40003919 EM-Reifen mit Magnesiumfüllung (links) 2
o.A. 40003920 Rasenreifen mit Magnesiumfüllung 4

Erstatzteilliste

Seite-
Stand

Reifenauswahl

35
08.2011



Artikel-Nr. Bezeichnung Bemerkung

40001484 Aufkleber Sicherheitshinweise
40003339 Aufkleber Schriftzug www.tuchel.com

40003330 Aufkleber Sicherheitsgurt benutzen

40003335 Aufkleber TTQ Hubschwinge

40003336 Aufkleber TTQ rechte Seite

40003338 Aufkleber TTQ links hinten

40003337 Aufkleber TTQ rechts hinten
40003334 Aufkleber Warnbildzeichen el. Spannung

40001483 Aufkleber Bedienelemente
40003930 Aufkleber 12 km/h  ;  Zurrpunkte

40003332 Piktogramm keine Hebeplattform für Personen

40003331 Piktogramm Rundballen laden nur mit Schutzbügel

40003333 Piktogramm nicht im Ladebereich aufhalten

Erstatzteilliste

Seite-
Stand

Aufkleber

36
08.2011



siehe Zeichnungs-Nr.: 

59000.0282.0000.00.010-01          Kraftstoffplan

Kraftstoffplan

Ersatzteilliste

37

08.2011

Seite-

Stand



siehe Zeichnungs-Nr.: 

59000.0182.0000.00.001-01          Elektroschaltplan Tuchel-Trac Quattro   Motorkabelbaum

59000.0182.0000.00.002-01          Elektroschaltplan Tuchel-Trac Quattro   Elektrokasten/ Hydrauliksystem

59000.0182.0000.00.003-01          Elektroschaltplan Tuchel-Trac Quattro   elektrisches Sonderzubehör

59000.0182.0000.00.004-01          Elektroschaltplan Tuchel-Trac Quattro  Fahrzeugbeleuchtung nach STvZO 

Elektroschaltplan
Ersatzteilliste

38

08.2011

Seite-

Stand



Hydraulikschaltplan
Ersatzteilliste

39

08.2011

Seite-

Stand

siehe Zeichnungs-Nr.:

59000.0082.0000.00.001-01          Ausführung:  Standard + 2. DW Steuerkreis

59000.0082.0000.00.002-01          Ausführung:  mit Differential + 2. DW Steuerkreis

59000.0082.0000.00.003-01          Ausführung:  Standard + 2. DW Steuerkreis el. Zuschaltbar

59000.0082.0000.00.004-01          Hydraulischer Schnellwechsler



1

2 4 3

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE

1 10004997 Gewichtsplatte 1

2 40000130  U-Scheibe A17 4

3 40003617 Sechskantschraube M16x120 4

4 40000133 Federring A16 4

Erstatzteilliste

Seite-
Stand

Heckgewicht

 40
08.2011



1 2 3 4

1 2 3 4

Bergeöse direkt angeschraubt

Bergeöse ans Guss-Heckgewicht angeschraubt

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE

1 40002510 Anschraubkugelkupplung 1

2 40000130  U-Scheibe A17 2

3 40000133 Federring A16 2

4 40000115 Sechskantschraube M16x35 2

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE

1 40002510 Anschraubkugelkupplung 1

2 40000130  U-Scheibe A17 2

3 40000133 Federring A16 2

4 40003617 Sechskantschraube M16x120 2

Erstatzteilliste

Seite-
Stand

Bergeöse

41
08.2011



3 1

2 4 5

7 10

79

107

6

487

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE

1 10005601 Halter Elektromagnetventil 1

2 40003657 Elektromagnetventil 6,2 , 12V 1

3 10005743 Distanzplatte 1

4 40001392 GE-R-ED Gerader Einschraubstutzen  
GE12LREDOMD 4

5 40001371 EW Winkel-Stutzen mit Dichtkegel 2

6 40001410  WH-R Hochdruck-Winkel- 
Schwenkverschraubung 2

7 40000170 U-Scheibe A 6,4 8

8 40000024 Sechskantschraube M6x50 2

9 40001567 Sechskantschraube M6x30 2

10 40000019 Sechskantmutter M6 4

Erstatzteilliste

Seite-
Stand

Elektrisches Umschaltventil
2. DW Steuerkreis

42
08.2011



Verschleißteile/ Wartung

Wartung

Verschleißteile

Artikel-Nr. Bezeichnung

40001737 Ölfilterpatrone

40001739 Luftfiltereinsatz

40001950 Kraftstofffiltereinsatz
40001649 Saugfilterelement

40004019 Filtereinsatz (Tankeinbaufilter)

40002437 Filtereinsatz Wasserabscheider

Artikel-Nr. Bezeichnung
40002378 Keilriemen
40002957 Flachstecksicherung 20A
40003371 Flachstecksicherung 40A
40002895 Mounting Band (Luftfilter)
40001678 Kühlerschutzflüssigkeit
40004474 Motoröl
40001679 Hydrauliköl
40003345 Lampe (Kontrolleuchten)
40003350 Lampenfassung mit Glühlampe 

(Wipptastenschalter)
40002442 Glühlampe (Arbeitsscheinwerfer)
40004221 Bremsbackensatz
40001470 Sicherheitsstreifen (Trittschutz)
10005992 Bedienungsanleitung

Erstatzteilliste

Seite-
Stand

43
08.2011



Notizen

Erstatzteilliste

Seite-
Stand

44
08.2011


	Blatt1_h
	Zeichenansicht42

	Blatt2_h
	Blatt3_h
	Gesamtaufbau_h
	Zeichenansicht43

	Lenkung1
	Zeichenansicht16

	Lenkung 2
	Kraftstofftank
	Zeichenansicht12

	Prio/Magnetv
	Zeichenansicht2

	Motor/Wasserkühler
	Zeichenansicht37

	Antriebsstrang
	Zeichenansicht36

	Auspuffamlage
	Zeichenansicht6

	Wasserkühler
	Zeichenansicht32

	Luftfilter/Wasserbahälter
	Zeichenansicht4

	Differenzial
	Zeichenansicht38

	Hydraulikkomponenten
	Zeichenansicht40

	Sitzunterbau
	Zeichenansicht11

	Handbremse
	Zeichenansicht17

	Handbremse mit kontrollleuchte
	Zeichenansicht18

	Pedale
	Zeichenansicht19

	Hubschwinge
	Zeichenansicht9

	Mech. Schnellwechsler
	Zeichenansicht8

	hydr.schnellwechsler
	Zeichenansicht7

	E-komponenten
	Zeichenansicht15

	E-Kasten
	Zeichenansicht14

	Bodenblech/ Kotflügel
	Zeichenansicht21

	Vorderer Unterbodenschutz
	Zeichenansicht34

	Ûnterbodenschutz
	Zeichenansicht35

	Abdeckung Vorne
	Zeichenansicht27

	Sitz 
	Zeichenansicht28

	Uberroll
	Zeichenansicht20

	Motorhaube
	Zeichenansicht26

	Rechte Seitenverkleidung
	Zeichenansicht30

	Steuerblockabdeckung
	Zeichenansicht29

	Linke Seitenverkleidung
	Zeichenansicht31

	Reifenauswahl
	Zeichenansicht22

	Aufkleber
	Kraftstoffplan
	Elektroschaltplan
	Hydraulikschaltplan
	Heckgewicht
	Zeichenansicht25

	Bergeöse
	Zeichenansicht23
	Zeichenansicht24

	umschaltventil
	Zeichenansicht41

	Wartung
	Notizen

